D Gregorio. Latine quidem duracium, non doracium dixerunt. Animadvertite autem in his enarrandis, arbores a Nysseño significari, non fructus: in arboribus enim, non in illis, insituous effluuntur. (6) Δεῦρον. Calles igitur hortorum, pomariorum, halice niali, Græce curricula dicuntur; quæ Italiane corsi; item etiam corridoi: quales majores, et longiores porticus, excelsæ etiam, interdum, in nonnullis ædibus modo munificentur. Nam curricula est parvus currus; curriculum, locus, in quo curritur; vel ipsum currendi officium; teste Claris. Sed incertum id est: maxime quia in pluribus casibus obliquis differentia apud auctores conspici nequit. Et advertite hic τοιοῦτος pro hic; nisi sit pro τοσοῦτος, dignitatem loci exprimens; quod difficile dicenti assentiret. (7) Ἐπιτηρωμένη. Legito ἐπιτηρωμένη. Scripsi colices iota subscripta ut plurimum aspernantur.

προπούλαιον τῆς ἔνδου τροφῆς. Κατ' εὐθείας γὰρ ἐπὶ τὰ ἐνδὸς οἶκός τις τῆν τοῦ τριγώνου προούλην διεδέ-
 γαστο, ὑψηλὸς τὸν ὄροφον, πανταχόθεν ταῖς τοῦ ἡλίου ἀκτῖνι περιλαμπόμενος, γραφαῖς ποικίλαις διακοσμη-
 νος. Ὡστε ἡμᾶς περὶ τὸν τόπον τοῦτον λέγειν μικροῦ δεῖν τῶν προλαβόντων ποιήσασθαι. Ὁ οἶκος πρὸς ἑαυτὸν ἐπισπάσαστο ἢ στοὰ πάλιν ἐπὶ λίμνην ἰδοὺν τι θέαμα ἦν. Οἱ γὰρ βέλτιστοι ἰχθύες ὡσπερ ἐξεπίπτης τοὺς χειρταίους ἡμᾶς διαπαίζοντες, ἐκ τῶν βυθῶν ἐπὶ τὴν ἐπιφάνειαν ἀνανήχοντο, οἷον τινες πτηνὸς καὶ αὐτοῦ τοῦ ἀέρος κατακλιπτόντες. Ἡμφανεῖς (8) γὰρ γινόμενοι, καὶ διακοσμητότερες τὴν ἀέρα, πάλιν εἰς τὸν βυθὸν καταδύοντο. Ἄλλοι δὲ κατ' ἀγέλας στοι-
 χηδὸν ἀλλήλοις ἐπόμηναι, θέαμα τοῖς ἀήθεσις ἦσαν. Ἡν δὲ ἰδοὺν ἐτέρωθι ἄλλην ἰχθύων ἀγέλην (9) βοτρύ-
 δην περὶ τροφῆς ἄρτου πεποικωμένους, καὶ ἄλλου ὑπ' ἄλλου παρωθουμένους, καὶ ἕτερον ἐφαλλόμενον, καὶ ἄλλου ὑποδύμενον. Ἄλλὰ καὶ τούτων ἐποίησε λέ-
 θεην ἐν κληματίσι, καὶ ταλάροις ὁ βότρως ἦρπυ εἰσκο-
 μιζόμενος, καὶ ἡ ποικίλη τῆς ἀπόρας φιλοτιμία, καὶ ἡ τοῦ ἀρίστου παρασκευῆ, καὶ τὰ ποικίλα ἄφα καὶ καρουκίαι καὶ πέμματα, καὶ φιλοτιμίαι (10) καὶ κόλλικες. Ἐπεὶ οὖν ἦδη κατὰ τὴν κρίσιν πρὸς ὑμῶν καταπερήμενη, παραστητάμενος τὸν ὑπογράφοντα ταύτην, σοῦ τῆ λογίωτητι καθάπερ ἐνύπνιον τὴν ἐπι-
 στολὴν ἀπέληφθα. Εὐχομαι δὲ μὴ διὰ χάρτου καὶ μέλανος, ἀλλὰ δι' αὐτῆς τῆς ἑμαυτοῦ φωνῆς τε καὶ γλώττης τὰ παρὰ σοὶ καλὰ (11), σοὶ τε αὐτῷ καὶ τοῖς ἀγαπῶσι σε διὰ παντὸς διαγέσθαι.

dens erat, profunde lacuna e multa altitudine im-
 pendens, proluebaturque aqua, que circum poru-
 cum, crepidam, triangularem figuram consurgens; vel-
 uti quoddam vestibulum interiorum deliciarum.
 Recta enim ad interiores partes quedam aedes trian-
 guli prominentiam suscipiebant; que excelsae, solis
 spiculis circa tectum undecumque micabant, variis
 picturis efflorentes; ita ut circa hunc locum panem
 abfuerit, quin oblivionem preceptorum volupta-
 tum nos faceremus. Domus ad se ipsam trahabat.
 Picticus rursus in suo stagno peculiare quoddam
 erat spectaculum. Optimi enim pisces studio in terra
 positos nos ludificantes, ex fundo ad superficiem ena-
 tabant, quasi quidam volucres, qui et illic in aere
 exsultarent; dimidia autem parte conspici facti,
 perque ara in caput saltitantes, rursus gurgitis
 altum subibant. Alii autem gregatim ordine alios
 insequentes mira spectatio erant nobis talium
 insuetis. Cernere vero erat alibi alium piscium gregem,
 racematim ad panis frustum condensatum; et
 alium, qui propulsabatur ab alio; alterum vero su-
 pra insipientem, illum autem succumbentem. Sed
 et horum oblivionem effecit in palmitibus, et qualis
 uva nobis importata, variaque autumnii ambitio;
 prandiique apparatus, et diversi generis obsona, et
 ciborum condimenta, et bellaria, et propinationes,
 et calices. Ubi igitur post saturitatem jam ad dor-
 miendum delatus sum, me epistolae hujus descrip-
 torem praestiti, et quasi insomnium, epistolam
 non per chartam et atramentum, verum per ipsam
 pulchra sunt tam tui ipsius, quam tui amantium

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΚΑ΄.

EPISTOLA XXI (15).

Ablabium antistitem, cujus non nimis emendati mores, ut rectioris vitae rationem sequatur ad meliorem frugem se recipiens, hortatur, moderatissima commonitione, et scito artificio usus.

Ἀδελφεῶ ἐπισκεπτόω.

Ablabio Antistiti.

Τέλην τίς ἐστί περισσεῶν θηρευτικῆ τοιαύτη; Ὅταν τῆς μᾶς ἐγκρατεῖς γένοινται οἱ τὰ τοιαῦτα σπουδάζοντες, καὶ χειροσθή αὐτὴν καὶ ὁμότιμον ἀπεργάζωνται (12), τότε μύρω τὰς πέτρους αὐτῆς

Ars quedam est aucupatoria columbarum, ejus-
 modi. Quando una columba potiti sunt qui hujus-
 modi rebus student, ipsaque mansuetam et sibi
 collegam effecerunt; tum ipsam alis unguento per-

(8) Ἡμφανεῖς. Licet adsint composita multa nomina a φανῆς, τοῦ φανέος; quod ipsum tamen non est in priscais Graecis scriptoribus; attamen hoc ἡμφανῆς in illis non inventur. Item dicendum de διακοσμητότερες, et κατασκευη, que in ipsis non sunt, recte quidem καθίσταω, et σκεπτάω. At vero significationes non variant.

Dubia res quidem: argumenta satis non ad-
 sunt eam dignoscendi. Certum verumque est, Adelp-
 phi opera et studio multa in hortis facta: ut in
 epistola supra enuntiatum est.

(9) Ἀγέλη enim est vocabulum multitudinis, et ἄλλον ὑπ' ἄλλου est lere hic loco adverbii; seu pro ἀλλήλους.

(12) Καὶ ὁμότιμον ἀπεργάζωνται. Elegantissima, et praecipue venusta Nysseii metaphora, ingenii plena; ac inter eximias Homericas locum digna tenere. Nysseii sensu vox adhibita ejusdem ministerii functionem notat: ὁμότιμος enim est aequalem honorem cum alio habens, honore, vel honoris conditione compar, aequalis: οἱ ὁμότιμοι (homotimi) sunt qui ab honoris aequalitate ita vocantur. Sic Phileph. apud Xenophont. dicti. Ita etiam a Phlatharo senatores. Hinc consequens est, ut ὁμότιμος sit quoque collega in munere obeundo. Atque hinc columba eisdem obliis fungens cum aucupe, dum aves ad se conscripto artificio pellicit, ei est ὁμότιμος, homotimus. Hicircō igitur ita a Nysseio subtilissime fuit nuncupata. Nazianz. in Orat. dixit etiam ὁμότιμα τῆν ἀπέδωσαν.

(10) Φιλοτιμίαι. Est profecto propinatio post eam benevolentiam ergo; et invitatio ad potandum. φιλοτιμίαι προπίνειν Demosth.: quod latine, poculis pascere, φιλοτιμίας, res incitans illecebra ad propinquandum, φιλοτιμίας κρατήρ· et τὰ φιλοτιμίας sunt τὰ συνουσιαστικά.

(15) Iterum ex editione J. B. Caraccioli.

(11) Τὰ παρὰ σοὶ καλὰ. Hac loquendi ratione indicare Nysseus videtur hortos esse Adelpphi; sed ex epistola ipsa et ejus sententiis, et ex modo quo illa scribitur, imo eo quia ejusmodi narratio longa domino loci non texeretur, credi id non pos-

Etiam simunt cum aliis, quæ fons sunt congregatæ. Quæ quidem unguenti odore harum gregem, quæ jam sui est juris, eicurem quoque ellicit ei qui eam dimisit. Ad illas etenim quæ bonum spirant odorem, et reliquæ immigratæ simul prosecutæ. Quid mihi volo inde prælatus? Quod nempe filium Basilium quondam..... divino unguento animæ alis defibutum ad colendam reverentiam tuam misi, ut et cum ipso in altum tu convoles, et nidum apprehendas, quem apud nos prædictus sibi compegit. Si hæc fiant, et videre possim, dum vivo, nobilitatem tuam ad excelsum vitam transmutatam; debita a me gratiarum actio plenissime Deo poterit præstari.

EPISTOLA XXII.

Antistitibus.

Dies tres erant, quæ prophetam in cæte detinuerunt. Sed tamen Jonas tædio confectus fuit. Ego vero tantum tempus in his nil prorsus penitentibus Ninivitis, veluti in feræ visceribus teneor, et nondum potui ab his vastis faucibus evomi. Preces igitur fundite Deo, ut gratia conficiatur, ut veniat edictum quod ex hujusmodi pressibus nos eruat; et meum tabernaculum assequar ego, et in ipso requiescam.

EPISTOLA XXIII.

Quæ sine inscriptione.

Parco multo sermoni, quoniam tuis laboribus parcere volo. Commonefacito quæ ad te ipsum spectant, et omnia bene habebant in illustri posita. Celeritate opus est gratiæ conferendæ. Hæc tenus nostra adhortatio.

EPISTOLA XXIV.

Divinarum rerum fidei sermones libero animo, et recta mente exceptos aperta intelligentia non carentes præfatur. Rem Christianam ex duobus constare docuisse Christum, tradit: ex doctrina decretorum, et ex parte morali: humani autem generis hostem prima parte quæ præstantior, magis impetere nos, ut periculosior et validior fiat aggressio. Tres subsistentias esse in divina Trinitate re ipsa non vocalibus solum distinctas, ostendit; unam vero naturam, earumque proprietates principes exponit. In natura Dei monet, quia non perceptibilis ipsa, nec dicto exponenda, nullam inesse separationem aut differentiam; bene tamen has, et ordinem adesse in personis sine confusione. Dictam fidem sacro lavacro consonam esse oportere edocet: existimationemque nostram de hujus fidei rebus cum fide ipsa dicit (unam ab altera distinguens), congruere bene posse et debere. Denique divinas proprietates enumerat, æquales prorsus singulis personarum eas demonstrans.

Heracliano hæretico.

Salubris fidei sermo apud eos, qui recto sensu a divina spiritu proditas voces in simplicitate suscipiunt, vim quidem habet; nullaque indiget orationis intelligentia, ut ejus veritas confirmetur, cum comprehensibilis se ipso sit, manifestusque ex prima ejus traditione; quam ex Domini voce,